
Zarządzenie nr 36/2021/2022 Rektora Uniwersytetu Artystycznego 
im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu z dnia 17 stycznia 2022 r. 

w sprawie powołania jednostki organizacyjnej pn. Biuro do spraw Osób z 
Niepełnosprawnością w Uniwersytecie Artystycznym im. Magdaleny 
Abakanowicz w Poznaniu 

Na podstawie art. 23 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce z dnia 20 lipca 2018 r. ( Dz. U z 
2021 r. poz. 478 ze zm.) oraz § 23 ust. 2 Statutu UAP stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 
7/2021/2022 z dnia 13 grudnia 2021 r. Senatu Uniwersytetu Artystycznego im. Magdaleny 
Abakanowicz w Poznaniu zarządzam, co następuje: 
§ 1 
Powołuję jednostkę organizacyjną pn. Biuro ds. osób z niepełnosprawnością w Uniwersytecie 
Artystycznym im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu. 
§  2 
Do zadań Biura, o którym mowa w § 1 należy min.: 
Działanie w kierunku likwidacji barier uniemożliwiających osobom z niepełnosprawnością rekrutację, 
funkcjonowanie, kształcenie, prowadzenie działalności naukowej, pracę w Uniwersytecie 
Artystycznym im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu, w tym koordynowanie pomocy dla 
studentów i doktorantów w zakresie doradców/konsultantów edukacyjnych, specjalistów w obszarze 
technologii wspierających, psychologów, wsparcia zdrowia psychicznego itp. 
Działanie w kierunku likwidacji barier uniemożliwiających osobom niepełnosprawnym integrację i 
udział w życiu społeczności akademickiej. 
Informowania za pośrednictwem strony internetowej Uczelni w części dotyczącej Biura  ds. osób z 
niepełnosprawnością o bieżących sprawach uczelni, stypendiach i innych formach wsparcia i pomocy 
osobom z niepełnosprawnością. 
Dokonywanie oceny potrzeb i możliwości studentów i doktorantów z niepełnosprawnością lub 
chorobą przewlekłą oraz dobór wynikających stąd usprawnień, a także wdrożenie indywidualizacji 
trybu kształcenia. 
Wsparcie pracowników z niepełnosprawnością lub chorobą przewlekłą, a w szczególności 
dostosowywanie stanowisk pracy oraz warunków pracy zgodnie z obowiązującym prawem. 
Wsparcie pracowników uczelni w komunikacji z osobami z niepełnosprawnością. 
 Konsultacje i wsparcie dla kandydatów z niepełnosprawnością lub chorobą przewlekłą 
podchodzących do rekrutacji na studia i do szkoły doktorskiej; 
Propagowanie wizerunku Uniwersytetu Artystycznego im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu jako 
uczelni dostępnej dla osób z niepełnosprawnością i kształtowania przychylnych postaw wobec osób z 
niepełnosprawnością.  
Działanie na rzecz współpracy  z instytucjami rządowymi, samorządowymi oraz organizacjami 
pozarządowymi działającymi na rzecz osób z niepełnosprawnością w celu likwidacji barier 
architektonicznych, cyfrowych i komunikacyjnych dla osób z niepełnosprawnością. 
§ 3 
Zobowiązuję Prorektorów, Kanclerza, Kwestora, Dziekanów Wydziałów, Kierowników Jednostek 
Organizacyjnych i Przewodniczących Uczelnianej Rady Samorządu Studenckiego oraz Uczelnianej 
Rady Doktorantów do współpracy z Pełnomocnikiem, o którym mowa w § 1, w tym obowiązku 
zasięgania opinii na temat planowanych inwestycji i zmian organizacyjnych w uczelni.  
§   4 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2022 r. 


